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POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI NA II MIEJSCU W KRAJU  
W RANKINGU WYDATKÓW NA INWESTYCJE 

Podczas XXI Samorządowego Forum Ka-
pitału i Finansów, które odbyło się w Katowi- 
cach, ogłoszono najlepszych inwestorów wśród 
samorządowców. Ranking wydatków inwesty-
cyjnych pojawia się w czasopiśmie „Wspólnota”. 
W rankingu uwzględniona była całość wydat-
ków majątkowych poniesionych w ciągu ostat-
nich trzech lat (2020–2022). 

To najważniejsze coroczne zestawienie pre-
zentujące aktywność inwestycyjną samorządów. 
A właśnie ona jest podstawą podejmowania 
przez mieszkańców decyzji wyborczych. Ludzie  
oceniają jak zmieniło się ich miasto, ile ulic  
i parkingów, powstało, jak bardzo zmienił się  
tabor komunikacji miejskiej, czy przybyły obiek- 
ty infrastruktury sportowej i rekreacyjnej.

Metoda rankingu jest niezmienna od lat, 
dzięki czemu pozwala analizować zmiany pozy- 
cji poszczególnych jednostek samorządowych. 

Autorzy – prof. Paweł Swianiewicz, kierow-
nik Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych 
w Instytucie Gospodarki Przestrzennej Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita 
Łukomska, adiunkt w Katedrze Rozwoju i Poli-
tyki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów 
Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego –  
pod uwagę wzięli całość wydatków majątko- 
wych poniesionych w ostatnich trzech latach 
(2020–2022). To pozwala uniknąć dużych, chwi-
lowych wahań wskaźnika będącego podstawą 
rankingu.

Rokrocznie w owym rankingu Powiat Wy-
sokomazowiecki osiąga czołowe lokaty w skali 

kraju. Tym razem w kategorii „powiaty” Powiat 
Wysokomazowiecki zajął II miejsce z wynikiem 
831,70 zł per capita. W tym roku zwycięzcą 
rankingu okazał się, Powiat Słupecki (woj. wiel-
kopolskie) w latach 2020–2022 na inwestycje 
przeznaczył 962,28 zł per capita. Podium zamy-
ka Powiat Janowski (woj. lubelskie) z wynikiem 
635,60 zł per capita.
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Z PRACY ZARZĄDU
11 września 2023 r. odbyło się 152 posie- 

dzenie Zarządu Powiatu Wysokomazowiec- 
kiego.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,
b) upoważnienia kierowników jednostek orga-
nizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku 2023  
i latach następnych jest niezbędna do zapewnie-
nia ciągłości działania jednostki a termin zapłaty 
upływa w 2024 roku oraz w latach następnych, 
c) określenia zakresu i szczegółowości materia-
łów niezbędnych do opracowania budżetu po-
wiatu na 2023 rok składanych przez jednostki 
organizacyjne powiatu oraz terminów ich przed-
łożenia,
d) uzgodnienia projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
działek ewidencyjnych o numerach: 17/4, 17/32 
i 17/38 położonych w miejscowości Kulesze Ko-
ścielne, w gminie Kulesze Kościelne,
e) ogłoszenia konsultacji projektu rocznego pro-
gramu współpracy powiatu wysokomazowiec-
kiego z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Komen- 
dy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowiec- 
kiem z prośbą o wsparcie finansowe na zakup 
elementów odblaskowych, pamiątkowych nagród  
i medali dla wyróżnionych uczestników kon- 
kursu „Bezpieczna droga do szkoły”.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Zespo-
łu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  
w Wysokiem Mazowieckiem z prośbą o dofinan-
sowanie „Jubileuszu 90-lecia utworzenia szkoły”. 

Zarząd powiatu zapoznał się z propozycją 
współpracy z Panem Leszkiem Zugajem w spra- 
wie przygotowania materiałów na temat historii 
powiatu wysokomazowieckiego z lat 1867–1975. 

22 września 2023 r. odbyło się 153 posiedze- 
nie Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Ze-

społu Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz  
w Krzyżewie, do  samodzielnego reprezentowa- 
nia Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego we  
wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu 
Edukacji w  Warszawie dotyczących uczestnic-
twa Placówki w Programie Fundusze Europej-
skie dla Rozwoju Społecznego celem realizacji 
projektu pt.  „Europejska mobilność szansą dla 
nowoczesnej praktyki zawodowej” o numerze 
2022-1-PL01-KA122-VET-000078951. 
b) wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia  
oraz zaliczenia drogi zlokalizowanej na działce  
o nr geod. 99 położonej w obrębie ewidencyj-
nym Perki-Mazowsze, w związku z wyłączeniem 
jej z użytkowania do kategorii drogi powiatowej 
na wniosek Wójta Gminy Sokoły, 
c) zmiany planu finansowego rachunku środ- 
ków z Funduszu Pomocy Powiatu Wysokoma- 
zowieckiego na 2023 rok.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Gmin- 
nego Ośrodka Kultury w Szepietowie z prośbą  
o dofinansowanie „XVIII Powiatowego Turnieju 
Szachowego”. 

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Dyrek- 
tora Centrum Kształcenia Zawodowego w Wy- 
sokiem Mazowieckiem z prośbą o wyrażenie 
zgody na zdjęcie ze stanu wyposażenia środków 
trwałych, tj. szlifierka do zaworów SMC-8, to- 
karka TSB-20, strugarka P4B-20, tokarka uni- 
wersalna TB69, frezarka wspornikowa FU321. 

09 października 2023 roku odbyło się 154  
posiedzenie Zarządu Powiatu Wysokomazo- 
wieckiego.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólno- 
kształcącego im. Króla Kazimierza Jagiellończy-
ka w Wysokiem Mazowieckiem do organizacji 
prac interwencyjnych w imieniu powiatu wyso-
komazowieckiego na okres 9 miesięcy w pełnym 
wymiarze czasu pracy przy refundacji przez  
6 miesięcy części kosztów dla jednej osoby bez-
robotnej w Liceum Ogólnokształcącym im. Króla  
Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazo- 
wieckiem oraz dalsze zatrudnienie po odbyciu 
prac interwencyjnych na okres 1 miesiąca, 

b) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława 
Staszica w Wysokiem Mazowieckiem  do samo- 
dzielnego reprezentowania Zarządu Powiatu 
Wysokomazowieckiego we wszelkich relacjach 
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w War- 
szawie w związku z nowoplanowanymi inicja-
tywami programu Erasmus+ na lata 2021–2027, 
c) uzgodnienia projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
Wysokie Mazowieckie dla przeznaczenia grun- 
tów do zalesienia i ustalenia obszarów z zaka- 
zem zabudowy,
d) przyznania nauczycielom nagród z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej ze specjalnego fun- 
duszu nagród,
e) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Ze- 
społu Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta- 
szica w Wysokiem Mazowieckiem do samo-
dzielnego reprezentowania Zarządu Powiatu 
Wysokomazowieckiego we wszelkich czynno-
ściach związanych z realizacją projektu pt. „Mię- 
dzynarodowe podróże po  kulturze i sztuce”  
z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradz-
kiego w ramach programu mikrograntów „Ge-
neracja V4”.
g) zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,
g) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Ze- 
społu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  
w Wysokiem Mazowieckiem do samodzielnego  
reprezentowania Zarządu Powiatu Wysokoma- 
zowieckiego we wszelkich czynnościach związa- 
nych z realizacją projektu pt. „Międzynarodowe  
podróże po kulturze i sztuce” z Międzynarodo- 
wego Funduszu Wyszehradzkiego w ramach pro- 
gramu mikrograntów „Generacja V4”.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Koła 
Łowieckiego „Bażant” w Wysokiem Mazowiec-
kiem z prośbą o dofinansowanie organizacji  
jubileuszu 50-lecia istnienia Koła. 

Zarząd powiatu przedstawił koncepcję zor-
ganizowania 2 edycji powiatowej uroczystości 
„Dla Niepodległej” z okazji 105 rocznicy odzy-
skania przez Polskę Niepodległości, dnia 11 li-
stopada 2023 roku. 

15 października br. odbyły się wybory do 
Sejmu i Senatu RP, w których Polacy wybierali 
460 posłów oraz 100 senatorów, mających spra-
wować władzę przez następne 4 lata oraz refe-
rendum ogólnokrajowe. 

Frekwencja w powiecie wysokomazowieckim  
wyniosła 70,77%. Najwięcej, bo 74,66% upra-
wionych do głosowania poszło do urn w Kule-
szach Kościelnych. 

W wyborach do Sejmu na wszystkie listy kan- 
dydatów na posłów oddano łącznie  21 596 674  
ważnych głosów. Na Pis zagłosowało 7 640 854  
osób (35,38%), na Koalicję Obywatelską 6 629 402  
osób (30,70%), na Koalicyjny Komitet Wyborczy  
Trzecia Droga 3 110 670 osób (14,40%), na Ko-
mitet Wyborczy Nowa Lewica 1 859 018 osób 

(8,61%), na Komitet Wyborczy Konfederacja Wol- 
ność i Niepodległość 1 54 364 głosów (7,16%).       

Wyniki poszczególnych komitetów w po-
wiecie wysokomazowieckim: 
KW Prawo i Sprawiedliwość – 18 368 głosów – 
61,54%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga – 
4 182 głosy – 14,01%, 
KW Konfederacja Wolność i Niepodległość –   
3 082 głosy – 10,33%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywa-
telska – 2 686 głosów – 9,00%, 
Komitet Wyborczy Nowa Lewica – 626 głosy – 
2,10%, 
KW Polska Jest Jedna – 537 głosów –  1,80%, 

KW Bezpartyjni Samorządowcy – 301 głosów – 
1,01%, 
KWW Ruchu Dobrobytu i Pokoju – 66 gło- 
sów – 0,22%.   

W najbliższej kadencji powiat wysokoma-
zowiecki będzie miał swoją reprezentację w Sej-
mie i Senacie RP. Jacek Bogucki zdobył 12 032  
głosów i ty samym uzyskał mandat. 

W wyborach do Senatu w okręgu nr 61  
w województwie podlaskim 46,94% (46 935  
głosów) zdobyła Anna Bogucka. 

Ciąg dalszy na str. 3.

WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU I SENATU
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ZDANIEM STAROSTY...
Szanowni Państwo!

Ogłoszone zostały oficjalne wyniki wybo-
rów do Sejmu i Senatu oraz referendum ogólno-
krajowym. Dlatego też bardzo serdecznie chcę 
podziękować wszystkim mieszkańcom Powiatu 
Wysokomazowieckiego za liczny udział w tym 
święcie demokracji. We wszystkich naszych 
gminach frekwencja przekroczyła 60% i wy- 
niosła 70,77% (najwyższa w gminie Kulesze  
Kościelne – 74,66%). To najwyższy wynik  
w historii.

Nasza pro obywatelska postawa widoczna 
była również w udziale w referendum. Gdyby 
nasz powiat decydował to byłoby ono ważne 
albowiem udział w nim wzięło 60% uprawnio-
nych mieszkańców (najwięcej w gminie Kulesze 
Kościelne – 70%). 

Nasz Powiat w nowej kadencji Sejmu bę- 
dzie reprezentował Jacek Bogucki, a w Senacie –  
Anna Bogucka. Gratuluję wyboru.

Wszystkim naszym mieszkańcom, którzy 
startowali w tych wyborach, a się nie dostali 
dziękuję za udział. 

Kolejny raz mieszkańcy naszego pięknego 
Powiatu dali przykład całej Polsce jak korzystać 
z demokratycznych procedur oraz jak pozo-
stać wiernym wartościom, z którymi wszyscy 
wzrastamy na naszej ziemi. Dumny jestem, że 
mieszkam wśród takich ludzi i dane mi jest ich 
reprezentować! Jeszcze raz wszystkim z całego 
serca DZIĘKUJĘ.

Z wyrazami szacunku
Bogdan Zieliński

Starosta Wysokomazowiecki

21 września 2023 r. odbyło się posiedze- 
nie Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów,  
na którym członkowie komisji zapoznali się  
z projektami uchwał rady powiatu w sprawie: 
a) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie 
i restauratorskie w kościele pw. Trójcy Przenaj-
świętszej w Ciechanowcu; 
b) udzielenia dotacji na prace remontowo– 
-konserwatorskie elewacji kościoła parafialnego 
pw. Św. Bartłomieja Ap. w Kuleszach Kościelnych, 
c) udzielenia dotacji na remont i renowację 
frontowego i ogrodowego wejścia do budynku 
zabytkowego dworu, 
d) zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, 
e) darowizny na rzecz gminy Kobylin-Borzymy  
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu  
Wysokomazowieckiego. 

22 września 2023 r. odbyła się XLVI Sesja 
Rady Powiatu Wysokomazowieckiego VI ka-
dencji. 

Porządek sesji obejmował: 

1. Otrawcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Po- 
wiatu Wysokomazowieckiego VI kadencji. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał  
i działalności zarządu pomiędzy sesjami. 
5. Sprawozdanie przewodniczących komisji  
z działalności komisji pomiędzy sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia do-
tacji na prace konserwatorskie i restauratorskie  
w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Cie-
chanowcu; 
8. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia do-
tacji na prace remontowo-konserwatorskie ele-
wacji kościoła parafialnego pw. Św. Bartłomieja  
Ap. w Kuleszach Kościelnych, 
9. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dota-
cji na remont i renowację frontowego i ogrodo- 

wego wejścia do budynku zabytkowego dworu, 
10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w bu-
dżecie powiatu na 2023 rok, 
11. Przyjęcie uchwały w sprawie darowizny na 
rzecz gminy Kobylin-Borzymy nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Wysokomazo-
wieckiego. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad. 

04 października 2023 roku odbyło się 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji, na którym rozpatrzono petycję złożoną 
przez Sołtysa i mieszkańców miejscowości Stare  
Osipy w sprawie budowy chodników w miej-
scowości Stare Osipy oraz ścieżki rowerowej  
w kierunku Wysokie Mazowieckie.   

Z PRACY RADY i KOMISJI

Ciąg dalszy ze str. 2.

Posłowie z województwa podlaskiego 
Posłowie Prawa i sprawiedliwości: 
1. Adam Andruszkiewicz – 53 632 głosy, 
2. Jacek Bogucki – 12 032 głosy, 
3. Kazimierz Gwiazdowski – 11 898 głosów, 
4. Sebastian Łukaszewicz – 11 554 glosy, 
5. Dariusz Piontkowski – 22 147 głosów, 
6. Jacek Sasin – 59 490 głosów, 
7. Jarosław Zieliński – 20 812 głosów. 

Posłowie Koalicji Obywatelskiej: 
1. Alicja Łepkowska- Gołaś – 13 511 głosów, 
2. Jacek Niedźwiedź – 9 063 głosy, 
3. Krzysztof Truskolaski – 57 664 głosy

Posłowie Trzeciej Drogi : 
1. Szymon Hołownia – 79 951 głosów, 

2. Stefan Krajewski – 9 803 głosy, 
3. Barbara Okuła – 3 482 głosy, 

Posłowie Konfederacji: 
1. Krzysztof Bosak – 44 902 głosy 

Na senatorów w województwie podlaskim 
wybrani zostali: 
1. Anna Bogucka – 46 935 głosów – okręg nr 61
2. Maciej Żywno – 139 531 głosów – okręg nr 60 
3. Marek Komorowski – 108 827 głosów – okręg 
nr 59

WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU I SENATU
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W październiku 1953 roku, w budynkach po 
dawnych koszarach carskich, swoje funkcjono-
wanie rozpoczął szpital w Wysokiem Mazowiec-
kiem. Od tego czasu minęło już 70 lat. Podczas 
uroczystego Jubileuszu wręczono pamiątkowe 
statuetki oraz odznaczenia osobom, które na 
przestrzeni lat miały udział w rozwoju wysoko-
mazowieckiej placówki zdrowia. 

Msza św. w kościele pw. św. Ap. Piotra i Paw- 
ła w Wysokiem Mazowieckiem rozpoczęła uro-
czystości związane z jubileuszem 70-lecia Szpi-
tala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.  
W trakcie homilii proboszcz parafii ks. kan. Ed- 
ward Łapiński podkreślał rolę całego personelu 
medycznego, przypominając, że ich praca jest 
piękną służbą. Dalsza część uroczystości odby-
ła się w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem. 

Zgromadzonych gości przywitała dyrektor 
Szpitala Ogólnego Bożena Grotowicz. Wśród 
gości pojawili się m.in. sekretarz stanu w KPRM 
Adam Andruszkiewicz, senator RP i były dyrek-
tor placówki Jacek Bogucki, poseł na Sejm RP 
Jarosław Zieliński, wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Podlaskiego Łukasz Siekierko, Radny 
Sejmiku Województwa Podlaskiego Jerzy Lesz-
czyński, Starosta Wysokomazowiecki Bogdan 
Zieliński, burmistrzowie i wójtowie samorządów 
z terenu powiatu wysokomazowieckiego, radni 

powiatowi na czele z przewodniczącą Dorotą 
Łapiak, Dyrektor Podlaskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ Maciej Bogdan Olesiński, byli  
i obecni pracownicy wysokomazowieckiego szpi- 
tala, dyrektorzy innych szpitali z terenu woje-
wództwa podlaskiego, czy przedstawiciele wielu 
stowarzyszeń, firm i instytucji współpracują- 
cych z Szpitalem Ogólnym w Wysokiem Mazo-
wieckiem. 

Historia placówki sięga 1953 roku, a pierw-
szym dyrektorem szpitala powiatowego im. Wła- 
dysława Biegańskiego w Wysokiem Mazowiec-
kiem był chirurg lek. Eugeniusz Czerniawski. 
Aktualnie, od 2021 roku funkcję tę pełni Boże-
na Grotowicz, która wielokrotnie podczas uro-
czystości podkreślała, że ma zaszczyt pracować  
z wspaniałymi ludźmi. W październiku 1953 
roku oddano do użytku nowy, dobrze wyposa-
żony jak na tamte czasy obiekt szpitalny z 230 
łóżkami i 4 podstawowymi oddziałami: we-
wnętrznym, dziecięcym, chirurgicznym oraz 
położniczo-ginekologicznym. Co ciekawe, wy-
sokomazowiecki szpital był wówczas jednym  
z najnowocześniejszych szpitali powiatowych 
w województwie białostockim, który znajdował 
się na liście Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Warto dodać, że w ostatnich latach wysokoma-
zowiecki szpital przeszedł gruntowną meta-
morfozę. Zmodernizowane zostały wszystkie 
oddziały i poradnie, dobudowano nowe skrzy-
dło. Placówka wzbogaciła się także o pracow- 
nię rezonansu magnetycznego.

Aktualnie w Szpitalu Ogólnym w Wyso-
kiem Mazowieckiem pracuje ponad 400 osób. 
W strukturach placówki funkcjonuje dziewięć 
oddziałów (w tym dwa zamiejscowe w Krzy-
żewie), Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Cie-
chanowcu, kilkanaście poradni i pracowni oraz 
laboratorium diagnostyczne.

70-LECIA SZPITALA OGÓLNEGO W WYSOKIEM MAZOWIECKIEM

9 października 2023 roku odbyło się uroczy-
ste otwarcie przebudowanej drogi powiatowej  
Nr. 2063B na odcinku Sokoły – Nowe Racibory. 
To największa inwestycja drogowa Powiatu Wy-
sokomazowieckiego o wartości niemal 23 mln zł.

Dzięki środkom Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg oraz środkom z budżetu powiatu 
wysokomazowieckiego, gminy Sokoły oraz Wo-
jewództwa Podlaskiego przebudowano niemal  
7 km drogi.

Fot. eWysMaz.pl

OTWARCIE DROGI NA ODCINKU SOKOŁY – NOWE RACIBORY
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3 września Sokoły hucznie świętowały Do- 
żynki Gminno-Parafialne. Wydarzenie rozpoczę- 
ła msza święta dziękczynna, później uroczysty 
korowód przeszedł do Centrum Wystawienni-
czo-Targowego, gdzie wójt Józef Zajkowski po-
witał obecnych i dokonał oficjalnego otwarcia 
imprezy. Na początku zaśpiewał chór Harmo-
nica, później – młodzi artyści ze SP. z Kowa- 
lewszczyzny. Zespół Pieśni i Tańca Skowronki 
wykonał ludowe pieśni i tradycyjne tańce. Po 
nich zabrzmiały rockowe dźwięki w wykonaniu 
grupy PiekutBand. Zespół Renoma zaprezen- 
tował swój taneczny repertuar, a Duet Sylena  
znane i lubiane covery. Gwiazdą wieczoru był 
charyzmatyczny Paweł Tur, który porwał pu-
bliczność do wspólnej zabawy, podobnie jak 
grupa 4Ever. 

Na mieszkańców i gości czekało też wiele 
innych atrakcji m.in. przejażdżki bryczką, dmu-
chane miasteczko, gry i zabawy animacyjne, wy-

stawa samochodów retro i sprzętu wojskowego, 
stoiska firm i kół gospodyń wiejskich, a także 
konferencja ekologiczna. Zwieńczeniem wie- 
czoru był pokaz fajerwerków.

Partnerami wydarzenia było Województwo 
Podlaskie i Starostwo Powiatowe w Wysokiem 
Mazowieckiem.

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE W SOKOŁACH

Dożynki Gminne w Nowych Piekutach to 
uroczystość, która na stałe zagościła w kalen-
darzu Gminy. W tym roku, 3 września, obcho-
dzono je po raz XXI. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą Świętą dziękczynną za zebrane plo-
ny w kościele parafialnym pw. Św. Kazimierza  
w Nowych Piekutach. Następnie odbył się tra-
dycyjny korowód dożynkowy na czele z  Staro- 
stami Dożynek Panią Emilią Piekutowską i Pa-
nem Wojciechem Łapińskim. Zebranych gości, 
rolników, przedsiębiorców i mieszkańców po-
witał Wójt Gminy Pan Marek Kaczyński.

W tym roku zaszczycili nas znakomici go-
ście: Pan Dariusz Piontkowski Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Wiceminister Eduka- 

cji i Nauki z małżonką, Pan Jacek Bogucki Se-
nator Rzeczypospolitej Polskiej wraz z małżon-
ką Panią Anną Bogucką Burmistrz Czyżewa, 
Pani Bogusława Szczerbińska Wicewojewoda 
Podlaski, Pan Łukasz Siekierko Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Podlaskiego, Pan  
Stanisław Łuniewski Konsul Honorowy Bośni  
i Hercegowiny, Dyrektor Generalny PU-A „AST- 
WA”, Pan Krzysztof Gołaszewski Burmistrz Łap  
z małżonką, Pan Wojciech Sokołowski Komen-
dant Powiatowy PSP w Wysokiem Mazowiec-
kiem, Pani Dorota Żebrowska Skarbnik Powiatu 
wysokomazowieckiego.

Po oficjalnej części uroczystości na zgro-
madzonych czekało wiele atrakcji. Koła gospo-
dyń wiejskich z terenu gminy przygotowały  
dożynkowe stoiska z pysznymi regionalnych 
smakowitościami. Kolorowe stoły przygotowa-
ły KGW Jankowianki, Kostrowianki, Przyja-
zna Wieś, Rzepinki, Śliwowianki, Żochowiacy.  
W trakcie dożynek pracowała komisja konkur- 
sowa, która wybrała najpiękniejszy wieniec  
dożynkowy, najlepszy tradycyjny stół wiejski, 
najlepszą tradycyjną potrawę, najsmaczniejszą 
własną nalewkę oraz najpiękniejszy wianek. 

Rozegrano również finał rozgrywek o Puchar 
Wójta Gminy Nowe Piekuty. Po ciężkiej walce 
puchar zdobyła drużyna z Jabłoni Kościelnej.

Wśród atrakcji była parada motocykli, wy-
stępy muzyczne i zabawa taneczna. Najmłodsi 
mogli oddać się szaleństwom na dmuchanym 
placu zabaw, eurobungee, czy wziąć udział  
w animacjach. Dużym powodzeniem cieszyła 
się zagroda z kucykami.

Wszystkim zgromadzonym gościom czas 
umilili Chór „Swojskie Melodie”, zespół „Na-
rwianie” oraz zespół Sami Swoi. Gwiazdą wie-
czoru był zespół ENJOY a wieczorną zabawę 
taneczną, która trwała do późnych godzin wie-
czornych, poprowadził DJ Mateusz Szulc.

Partnerami w organizacji XXI Dożynek 
Gminnych byli OSP KSRG Nowe Piekuty, Fun-
dacja A.I.D.G. ze Stokowiska oraz GOK Nowe 
Piekuty.

DOŻYNKI GMINNE W NOWYCH PIEKUTACH
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Projekty Erasmus + od dawna kojarzą się  
z zagraniczną wymianą uczniowską, możliwo-
ściami poznawania innych kultur oraz zdoby-
wania wiedzy. Uczniowie naszej szkoły mieli  
możliwość wzięcia udziału w takim przedsię-
wzięciu, pod nazwą Help Me!”, realizowanym 
w latach 2020-2023 przez 5 państw – Włochy, 
Rumunię, Polskę, Turcję i Chorwację. Celem  
projektu było nie tylko zwiększenie wiedzy 
uczniów, na temat różnych katastrof naturalnych, 
takich jak trzęsienia ziemi, pożary, wybuchy 
wulkanów, huragany czy powodzie, ale także po-
kazanie możliwości przygotowania się do tych 
zdarzeń i właściwego reagowania w sytuacjach 
kryzysowych. W ramach projektu uczniowie 
uczestniczyli w mobilnościach, które pozwo-
liły im poznać specyficzne wyzwania, związa-
ne z katastrofami naturalnymi, występującymi  
w poszczególnych krajach oraz współpracować 
z rówieśnikami z tych państw.  Najważniejszym 
elementem było uczestnictwo uczniów w warsz-
tatach i zajęciach, a także nawiązanie kontaktów 
z młodymi ludźmi z innych krajów. Wspólne 
zadania, dyskusje i prezentacje umożliwiły wy-
mianę wiedzy i doświadczeń oraz zrozumienie,  
że pomimo różnic kulturowych, wszyscy mie- 
rzą się z takimi samymi zagrożeniami i muszą  
się na nie przygotować.

Poza wiedzą o katastrofach naturalnych, 
uczniowie mieli szansę poznać zwyczaje, tra-
dycje i kulturę danego kraju, podziwiać piękno 
przyrody i architekturę oraz odkryć, że wszyscy 
są wspólnotą.

Grudzień stał się szczególnym momentem 
w realizacji projektu, gdyż gościliśmy uczniów  
z krajów partnerskich w naszym liceum. To była 
okazja do zaprezentowania rodzimej kultury, 
narodowych tradycji i naszych doświadczeń, 
związanych z katastrofami naturalnymi, wystę-

pującymi w Polsce.
Co nam przyniosły te mobilności?
Dzięki uczestnictwu w projekcie, oprócz 

wiedzy, dotyczącej katastrof naturalnych, 
uczniowie mieli szansę rozwijać swoje kompe-
tencje językowe, w zakresie języka angielskiego, 
zyskali pewność siebie, zdolność adaptacji w 
nowych sytuacjach, zdobyli także nowych przy-
jaciół.

Podsumowując, projekt „Help Me!” był nie 
tylko naukowym sukcesem, ale także prawdzi-
wym doświadczeniem życiowym dla wszystkich 
uczestników. Pokazał, jak ważne jest łączenie 
teorii z praktyką oraz jak cenne są kontakty mię-
dzynarodowe w dzisiejszym świecie.

Magdalena Lewocz-Muszyńska

ERASMUS + „HELP ME!”

8 października 2023 r. Gminny Ośrodek 
Kultury w Szepietowie przy wsparciu finanso-
wym Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 
zorganizował i przeprowadził XVIII Powiatowy 
Turniej Szachowy.

W tegorocznej edycji udział wzięło 33 za-
wodników. Turniej odbył się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Szepietowie i został przepro-
wadzony systemem szwajcarskim na dystansie 7 
rund po 15 minut na zawodnika w czterech ka-
tegoriach: mężczyzn, chłopców do lat 18, chłop-

ców do lat 13, dziewcząt do lat 13. Sędzią turnie-
ju był pan Grzegorz Samełko.

Turniej szachowy umożliwił bezpośredni 
kontakt miłośników gry w szachy, wymianę do-
świadczeń oraz doskonalenie umiejętności gry 
poprzez logiczne myślenie i spójność działania. 
Wyłoniono zwycięzców w poszczególnych kate-
goriach oraz mistrza turnieju, którym wręczono 
dyplomy oraz statuetki. Nagrodę otrzymał rów-
nież najstarszy i najmłodszy uczestnik zmagań 
szachowych.
Zwycięzcy poszczególnych kategorii:
W kategorii dziewcząt do lat 13:
I m-ce – Weronika Stawierej
W kategorii chłopców do lat 13:
I m-ce – Antoni Zaremba
II m-ce – Franciszek Wyszyński
III m-ce – Jakub Jabłoński
W kategorii chłopców do lat 18:
I m-ce – Jakub Pietruszewski
II m-ce – Antoni Dworakowski
III m-ce – Wiktor Drobek

XVIII POWIATOWY TURNIEJ SZACHOWY
W kategorii mężczyzn:
I m-ce – Tomasz Wyszyński 
II m-ce – Karol Płocha
III m-ce – Wiktor Aronowicz

Mistrzem XVIII Powiatowego Turnieju 
Szachowego – Szepietowo 2023 – został To-
masz Wyszyński.

Gminny Ośrodek Kultury dziękuje Panu 
Grzegorzowi Samełko za pomoc w organizacji i 
sprawnym przeprowadzeniu rozgrywek szacho-
wych oraz Starostwu Powiatowemu w Wysokiem 
Mazowieckiem za dofinansowanie turnieju.
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Kazimierz Kamieński „ps. „Gryf ”, Huzar” 
ur. 8 stycznia 1919 w Markowie Wólce w gm. 
Nowe Piekuty – oficer rezerwy Wojska Polskie-
go, dowódca partyzancki AK, AKO i Zrzeszenia 
WIN, jeden z najdłużej walczących żołnierzy 
antykomunistycznego podziemia niepodległo-
ściowego. Trzynaście lat nieprzerwanie walczył 
z obydwoma wrogami wolności Polski – z hitle-
rowskimi Niemcami i z komunistami, zarówno 
z Sowietami, jak i z rodzimymi zdrajcami Oj-
czyzny. „Huzar” został podstępnie schwytany  
w 1952 r. i rok później rozstrzelany w białostoc-
kim więzieniu na mocy komunistycznego wy-
roku 11 października 1953 roku. Miejsce jego 
pochówku do dziś jest nieznane.

Mieszkańcy Gminy Nowe Piekuty co roku 
wspominają bohaterskiego żołnierza. W koście- 
le parafialnym pw. św. Kazimierza w Nowych 
Piekutach odbyła się msza święta w intencji  
mjr. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara” oraz 
jego żołnierzy.

W dalszej części zgromadzeni goście oraz 
delegacje – wśród nich m.in. Bogdan Zieliński 
Starosta Wysokomazowiecki, Dariusz Piont- 
kowski Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
Wiceminister Edukacji i Nauki, Jacek Bogucki 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Bohdan Jó-
zef Paszkowski Wojewoda Podlaski, Stanisław 
Łuniewski właściciel PU-A „ASTWA”, Łukasz 
Siekierko Wiceprzewodniczący Sejmiku Woje- 
wództwa Podlaskiego, Pan Roman Czepe Wice-
starosta Białostocki, Burmistrzowie oraz Wój-
towie z zaprzyjaźnionych gmin udali się pod 
pomnik poświęcony majorowi oraz Żołnierzom 
AK, gdzie odśpiewano hymn, a takze złożono 
kwiaty i zapalono znicze.

Fot. Podlaski Urząd Wojewódzki 
w Białymstoku

UCZCZENIE PAMIĘCI MJR. KAZIMIERZA KAMIEŃSKIEGO „HUZARA” 

W dniu 16 września 2023 roku Ochotnicza 
Straż Pożarna w Klukowie świętowała 100-lecie 
swojego istnienia.

Ta  niecodzienna  uroczystość została rozpo-
częta Mszą Świętą, podczas której poświęcono 
nowy sztandar jednostki, po czym dalszy ciąg, 
według ceremoniału strażackiego, miał miejsce 
na placu gminnym. Klukowskim strażakom zo-
stał wręczony nowy sztandar ufundowany przez 
społeczeństwo, został przekazany nowy średni 
wóz ratowniczo-gaśniczy, a wyróżniający się 
druhowie, zostali wyróżnieni odznaczeniami  
i medalami.

Tą jakże uroczystą chwilę swoja obecnością 
uświetnili m.in.: Wiceminister Edukacji i Nauki 

Dariusz Piontkowski, Posłanka na Sejm Alek-
sandra Łapiak, Senator RP Jacek Bogucki wraz 
z Małżonką Panią Anną Bogucką, Wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Łukasz Siekierko, Druh Andrzej Koc Prezes Za-
rządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Białymstoku, 
Starosta Wysokomazowiecki a zarazem Prezes 
Zarządu Powiatowego Związku OSP w Wyso-
kiem Mazowieckiem Bogdan Zieliński, Podlaski 
Komendant Wojewódzki PSP Nadbrygadier Se-
bastian Zdanowicz, Komendant Powiatowy PSP 
w Wysokiem Mazowieckiem Młodszy Brygadier 
Wojciech Sokołowski, Zastępca Komendanta 
Policji w Wysokiem Mazowieckiem Młodszy 
Inspektor Jarosław Zalewski, jak również wielu 

100-LECIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUKOWIE
innym znamienitych gości. Jesteśmy wdzięczni 
Wszystkim nie wymienionym  z imienia i na-
zwiska, którzy w tym szczególnym dniu świę- 
towali z nami.

Dzięki wsparciu finansowemu Starostwa Po- 
wiatowego w Wysokiem Mazowieckiem, został 
wydany Album Pamiątkowy, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Klukowie. Wczoraj i dziś. Jest nie-
zwykłym wspomnieniem minionych czasów, 
pokoleń rodzin strażackich, a dla nas cenną  pa-
miątką.
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W lipcu 2023 roku miałem możliwość 
uczestniczenia w dwutygodniowym stażu na-
ukowym w Centrum Nowych Technologii Uni-
wersytetu Warszawskiego, który został ufundo-
wany przez absolwenta naszej szkoły, prof. Jacka 
Jemielitego. Pracowałem w laboratorium, pod 
czujnym okiem Olgi Perzanowskiej oraz innych 
pracowników. Mogłem przeprowadzać doświad-
czenia i obserwować procesy, które nie są moż-

NAUKOWE WAKACJE? PRZYJEMNY PARADOKS!

Myśliwi z Koła Łowieckiego „Jarząbek” w Sze- 
pietowie 30 września br. obchodzili Jubileusz 
75-lecia powstania Koła. Obchody rozpoczęto 
Mszą Święta w kościele parafialnym pod wezwa-
niem NMP Matki Miłosierdzia w Szepietowie. 

Po uroczystej Mszy świętej, myśliwi oraz za-
proszeni goście udali się na salę KGW w Skło-
dach Borowych, gdzie prezes Koła kol. Zbig- 
niew Kowalewski przywitał zaproszonych gości, 
w tym przedstawicieli władz samorządowych, 
Lasów Państwowych i Zarządu Okręgowego PZŁ 
w Łomży oraz zaprosił na uroczysty Bal Jubi-
leuszowy. W balu uczestniczyło ok. 170 myśli- 
wych oraz zaproszonych gości. 

Podczas uroczystości, zwyczajowo przyznano  
poszczególnym poszczególnym myśliwym Me-
dale Zasługi Łowieckiej. Medale wręczył Łow- 
czy Okręgowy kol. Rafał Chodorowski.  

Zaproszeni goście, samorządowy, a zwłasz-
cza sponsorzy w ramach podziękowania za 
wsparcie i współpracę otrzymali pamiątkowe 
medale okolicznościowe oraz jubileuszowe sta-
tuetki. 

Za otrzymane wsparcie należy tutaj wyróż-
nić Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazo-
wieckiem, które wsparło organizatorów kwota 
1000 zł. Dzięki temu wsparciu Koło Łowieckie 
„Jarząbek” w Szepietowie mało możliwość za- 
kupu okolicznościowych kryształowych statu-
etek jubileuszowych. 

Obchody jubileuszowe zakończył się pełnym 
sukcesem, o czym świadczyć mogą głosy pełne 
uznania płynące z ust zaproszonych gości, co 
napełnia nas duma oraz motywacja do dalsze-
go działania na rzecz naszego koła łowieckiego, 
ojczystej przyrody oraz całego regionu. Mamy 

75-LECIA POWSTANIA KOŁA ŁOWIECKIEGO „JARZĄBEK”
jednocześnie szczerą nadzieję na dalszą owocna 
oraz pełną sukcesów współpracę ze Starostwem 
Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem.  

  

liwe do zrealizowania w szkolnych warunkach. 
Podczas mojego stażu zajmowałem się głównie 
DNA oraz mRNA, zaczynając od linearyzacji 
plazmidu bakteryjnego i transkrypcji in vitro, 
aż do oczyszczania mRNA i jego modyfikacji.  
Nauczyłem się przeprowadzania analizy HPLC 
oraz obsługi aparatury chromatograficznej. 
Poznałem zastosowanie takich urządzeń, jak 
np. wyparka, pipeta automatyczna, mieszadło 
magnetyczne czy wirówka. Przeprowadziłem 
elektroforezę żelową, w celu identyfikacji dłu-
gość otrzymanego wcześniej mRNA oraz wiele 
innych biochemicznych reakcji .

Chemia i biologia w szkole a w praktycz-
nym, laboratoryjnym zastosowaniu, to dwie róż- 
ne rzeczywistości. Możliwość poznania pracy 
laboranta była wspaniałym doświadczeniem,  
a zdobyte przeze mnie umiejętności i wiedza  
na pewno przydadzą mi się w przyszłości. 

Podczas pobytu w Warszawie łączyłem przy- 
jemne z pożytecznym. Miałem możliwość poznać 
lepiej stolicę, co okazało się świetną alternatywą 
na spędzenie wakacji. 

Jeszcze raz serdecznie dziękuję profesorowi 
Jackowi Jemielitemu i mam nadzieję, że kiedyś 
będziemy mieli możliwość ponownie się spotkać.

 
Patryk Grodzki



9

Dnia 18.08.2023 r. w Domu Pomocy Spo-
łecznej „Spokojna Przystań” w Grabarach odbył 
się XVIII Plener Malarski. Nasz dom reprezen-
towała trójka mieszkańców. Uczestnicy wyda-
rzenia poczuli się jak prawdziwi malarze. In-
spiracje artystyczne czerpane były z otaczającej 
przyrody i pięknego krajobrazu. Na zakończenie 
odbyła się prezentacja prac plastycznych i wrę-
czenie nagród oraz dyplomów. 

XVIII PLENER MALARSKI W DPS W GRABARACH

24 sierpnia w Domu Pomocy Społecznej 
im. Jana Pawła II w Brańsku obyło się Spotkanie 
Integracyjne pt.: „Biesiada Weselna”. Impreza 
rozpoczęła się od uroczystego otwarcia i powi-
tania gości przez Panią Dyrektor Annę Klinicką. 
Głównym punktem spotkania była prezentacja 
twórczości artystycznej zaproszonych zespołów 
i solistów. Wszystkie występy były utrzymane 
w konwencji zabawy weselnej i wprowadziły 
widzów w iście biesiadny nastrój. Nie zabrakło 

weselnych obrzędów i przebojów, wspólnego 
śpiewania oraz świetnej zabawy. Dom Pomocy 
Społecznej w Kozarzach reprezentowało Koło 
Zainteresowań Artystycznych „Kreatywni”, 
działające w ramach zajęć muzyczno-teatral-
nych. Zespół kolejny raz stworzył niezapomnia-
ny klimat, a dostarczone emocje udzieliły się 
wszystkim uczestnikom spotkania. 

SPOTKANIE INTEGRACYJNE PT.: „BIESIADA WESELNA”  
W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ IM. JANA PAWŁA II W BRAŃSKU

20 września z inicjatywy Domu Pomocy 
Społecznej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
Prymasa Tysiąclecia w Ostrołęce oraz Stowarzy-
szenia „Jaskółka” odbył się XXVI Przegląd Twór-
czości Domów Pomocy Społecznej – Pożegnanie 
Lata 2023. Prezentacje artystyczne Uczestników 
odbyły się pod hasłem „Mijają lata, pozostają 
piosenki…”. We wspólnej imprezie uczestniczy-
ło również Koło Zainteresowań Artystycznych 
„Kreatywni” z Kozarzy, które w ramach progra-
mu „Życie to nie teatr” przedstawiło utwory ma-

jące znaczący wpływ na polską scenę muzyczną 
i poetycką. Podczas spotkania obyło się rów-
nież rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 
„Letnią barwą malowane”. Prace Mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach zostały 
zauważone i nagrodzone przez Organizatorów. 
Wykonane były na zajęciach terapeutycznych, 
techniką mieszaną i mix media. Pożegnanie lata 
zakończyło się uroczystą obiadokolacją oraz za-
bawą taneczną. 

POŻEGNANIE LATA W OSTROŁĘCE

30 sierpnia w Domu Pomocy Społecznej 
„Jawor” w Jałówce odbyło się Spotkanie Inte-
gracyjne – Pożegnanie Lata pod hasłem: „Letni 
Powiew Japonii”. We wspólnej imprezie uczest-
niczyło wiele osób z zaprzyjaźnionych palcó-
wek. Spotkanie rozpoczęło się pokazem karate. 
Zaprezentowane zostały podstawowe techniki 
walki, indywidualne występy wszystkich uczest-
ników pokazu, ćwiczenia na tarczach treningo-
wych. Można było podziwiać sprawność i umie-
jętność karateków. Głównym punktem imprezy 

były konkurencje zaczerpnięte z kultury Kraju 
Kwitnącej Wiśni. Uczestnicy mieli możliwość 
korzystania z pałeczek japońskich, wykonania 
origami, makijażu Gejszy. Aktywnie uczestni-
czyli w ceremonii parzenia i picia zielonej her-
baty oraz degustacji tradycyjnych ciasteczek z 
wróżbą. Nie zabrakło również Mieszkańców 
z Domu Pomocy Społecznej w Kozarzach. W 
pięknych strojach, dostosowanych do konwencji 
spotkania godnie reprezentowali swoją placów-
kę. 

POŻEGNANIE LATA POD HASŁEM: „LETNI POWIEW JAPONII”
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Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Ma-
zowieckiem informuje, że z dniem 1 września  
2023 r., w partnerstwie z urzędem w Bielsku 
Podlaskim i Siemiatyczach rozpoczął realiza-
cję projektu pilotażowego „Centrum Wspie-
rania Młodzieży". Projekt realizowany jest ze 
środków Rezerwy Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej w ramach głoszonego naboru na 
projekt pilotażowy pn. „Czas na Młodych – 
punkty doradztwa dla młodzieży”.

Utworzony w ramach projektu Punkt 
Doradztwa dla Młodzieży udziela komplek-
sowego wsparcia integrującego działania ak-
tywizacyjne urzędu pracy z innymi usługami 
publicznymi dla osób bezrobotnych i poszu-
kujących pracy w wieku 18-30 lat.

W ramach projektu przewidziano nastę-
pujące formy wsparcia:
•	 poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy,
•	 doradztwo psychologiczne,
•	 doradztwo w zakresie zdrowia i profilaktyki 

zdrowotnej,
•	 doradztwo w zakresie edukacji,
•	 doradztwo w zakresie możliwości mieszka-

niowych,

•	 doradztwo prawne i ekonomiczno-finansowe,
•	 staże, szkolenia z zakresu kompetencji cyfro-

wych, bony szkoleniowe, pakiety wsparcia 
rozszerzonego.

 
Zapraszamy do 

Centrum Wspierania Młodzieży
poniedziałek, środa:  10:00 – 18:00

wtorek, czwartek, piątek: 07:30 – 15:30
w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 

w Wysokiem Mazowieckiem
ul. 1 Maja 8, pok. nr 3, tel. 516 143 602

e-mail: cwm@pup-wysokiemazowieckie.pl
https://facebook.co./profile.
php?id=100094173078995

Okres realizacji projektu 
01.09.2023 r. – 31.12.2024 r.

Umowa na łączną kwotę 2.099.950,00 zł o przy-
znanie środków ministra na realizację projektu 
została podpisana w dniu 24.08.2023 r. Powiat 
wysokomazowiecki otrzyma 814.703,00 zł.

PROJEKT PILOTAŻOWY
CENTRUM WSPIERANIA MŁODZIEŻY

30 września 2023 r. w Zespole Szkół Zawo-
dowych im. Stanisława Staszica odbyła się Ju-
bileuszowa uroczystość 90-lecia szkoły, 45-lecia 
matury i 30-lecia nadania imienia szkole oraz 
"X Zjazd Absolwentów".

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w ko- 
ściele pw. Jana Chrzciciela. O godzinie 16.30 
rozpoczęła się oficialna część. W swoich wystą- 
pieniach zaproszeni goście podkreślali rangę  
tradycji szkoły i jej zasługi dla wychowania wielu 
pokoleń, bo takie hasło przyświecało X Zjazdo-
wi Absolwentów – „Staszic – łaczy pokolenia”.
Wśród zaproszonych gości zabrał głos m.in. Se-
nator RP Jacek Bogucki, Wiceprzewodniczący  
Sejmiku Województwa Podlaskiego Łukasz Sie-
kierko, Wicestarosta Wysokomazowiecki Wal-
demar Kikolski. Na ręcę deryktora Andrzeja 
Jamiołkowskiego składano podziękowania i ży-
czenia nie 100, lecz 200 lat dla szkoły.

Po części oficialnej uczniowie zaprezento-
wali program artystyczny przywołujący wspo-
mnienia z lat szkolnych. Uczestnicy uroczystości 
upamiętnili swój pobyt wpisem do Księgi Pa-
miątkowej. Wieczór zakończył się balem i zaba-
wą do białego rana.

Jubileusz i X Zjazd Absolwentów stał się oka- 
zją do spotkań i wspomnień jak również do  
uhonorowania wkładu nauczycieli w edukację 
młodzieży oraz historii szkoły, która na prze-
strzeni lat bardzo się zmieniła.

X ZJAZD ABSOLWENTÓW W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH 
IM. STANISŁAWA STASZICA
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4 września 2023 r. w Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Króla Kazimierza Jagiellończyka od- 
była się uroczystość wręczenia stypendiów Sta-
rosty Wysokomazowieckiego, które od 2013  
roku nadawane są najlepszym uczniom szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez po-
wiat wysokomazowiecki. Za wysokie osiągnięcia 
w nauce i sporcie w roku szkolnym 2022/2023 
stypendia z rąk Starosty Wysokomazowieckiego 
Bogdana Zielińskiego oraz Senatora RP Jacka 
Boguckiego odebrało 144 uczniów. 

W tym ważnym dniu stypendystom towa-
rzyszyli rodzice, nauczyciele, dyrektorzy szkół 
oraz członkowie Komisji Oświaty, Spraw Spo-
łecznych, Kultury i Sportu.  

– Wykształcenie młodego pokolenia jest dla 
nas celem priorytetowym. Bardzo się cieszę, że 
zakończenie roku szkolnego 2022/2023 było tak 
dobre. Na tyle dobre, że udało nam się, jako sa-
morządowi powiatu wysokomazowieckiego, na-
grodzić rekordową liczbę uczniów (...). To, co jest 
znakomitą inwestycją to inwestycja w młodego 
człowieka. Chcemy nagrodzić tych, którzy ponie- 
śli trud, niekiedy bardzo istotny, by zyskać wy- 
niki w nauce, sporcie, działalności kulturalnej – 
mówił w trakcie uroczystości starosta Bogdan 
Zieliński.

Najwięcej wyróżnień, bo aż 54, otrzymali 
uczniowie ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem. 
Stypendia trafiły także do 38 uczniów ZSOiZ  
w Ciechanowcu, 32 uczniów ZSZ im. St. Sta-
szica w Wysokiem Mazowieckiem, 13 uczniów  
Zespołu Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpo-
wicz w Krzyżewie, 5 uczniów ZSOiZ im. Stefa-
na Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie oraz  
2 uczniów CKZ w Wysokiem Mazowieckiem.

 
Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego 

otrzymali:
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policeal-
nych w Wysokiem Mazowieckiem:
•	 Adrian Kruczkowski
•	 Adrian Kulesza    
•	 Roksana Szkiłądź    
•	 Michał Zieliński    
•	 Oliwia Godlewska    
•	 Aleksandra Janczewska    
•	 Wiktoria Mojkowska    
•	 Wioletta Moczydłowska    
•	 Sylwia Moczydłowska    
•	 Nikola Jurczak    
•	 Sebastian Kossykowski    
•	 Jan Michalski    
•	 Marta Murawska    
•	 Magdalena Tkacz    
•	 Amelia Porzezińska    
•	 Klaudiusz Janik    
•	 Maja Roszkowska    
•	 Grzegorz Żochowski    
•	 Gabriela Godlewska    
•	 Oliwia Osmólska    
•	 Kamila Kalinowska    
•	 Karolina Wiktoria Piekutowska    
•	 Wiktoria Sasinowska    
•	 Gabriela Jabłońska    
•	 Jakub Piertuszewski     

•	 Natalia Tymińska    
•	 Hanna Gnatowska    
•	 Łukasz Leoniak    
•	 Kinga Kujawa    
•	 Emilia Busma    
•	 Katarzyna Czarnowska    
•	 Kamila Kaczyńska    
•	 Wiktoria Kostro    
•	 Marcin Tomaszewski    
•	 Karolina Dworakowska     
•	 Nikola Giers    
•	 Anna Milewska    
•	 Michał Tyborowski    
•	 Wiktoria Dąbrowska     
•	 Patryk Grodzki    
•	 Dominika Grochowska    
•	 Joanna Czartoszewska    
•	 Paweł Motybel    
•	 Grzegorz Kordulski    
•	 Asteria Żochowska    
•	 Zuzanna Średnicka    
•	 Mikołaj Grodzki    
•	 Feliks Popławski    
•	 Piotr Bagiński    
•	 Piotr Faszczewski     
•	 Jakub Jamiołkowski    
•	 Szymon Krajewski    
•	 Filip Stypułkowski    
•	 Szymon Szkiłądź    
 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych w Ciechanowcu:
•	 Aleksandra Rutkowska    
•	 Iga Niemyjska     
•	 Aleksandra Niczyporuk    
•	 Aleksandra Halliopa    
•	 Klaudia Łokieć    
•	 Jakub Pawlik    
•	 Paweł Zawistowski     
•	 Seweryn Mikołaj Lipski    
•	 Igor Bruliński    
•	 Kacper Piotrowski    
•	 Kacper Janusz Malinowski    
•	 Angelika  Moczulska    
•	 Mateusz Adam Szymaniak    
•	 Zuzanna Wiśniewska    
•	 Magdalena Zalewska     
•	 Dominik Deniziak    
•	 Wiktoria Zaremba    
•	 Ewa Jankowska    
•	 Mikołaj Jóźwiak    
•	 Kacper Łukasiuk    
•	 Hubert Wojtkowski    
•	 Szymon Czmut    
•	 Aleksandra Sacharczuk     
•	 Maciej Łukasz Czołomiej    
•	 Zuzanna Koc    
•	 Milena Zieleniewska    
•	 Julia Pietrzak    
•	 Magdalena Kolińska    
•	 Aleksandra Stryjek    
•	 Maciej Cezary Stokowski    
•	 Ewa Tymińska    
•	 Magdalena Sakowicz    
•	 Marta Dominika Borzym    
•	 Natalia Jankowska    
•	 Alicja Wilkowska    

STYPENDIA STAROSTY WYSOKOMAZOWIECKIEGO
•	 Piotr Cezary Krakówko    
•	 Dawid Tymiński    
•	 Sebastian Tymiński     
z Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Sta-
szica w Wysokiem Mazowieckiem:
•	 Jan Szlendak    
•	 Jakub Jamiołkowski    
•	 Mateusz Orłowski    
•	 Jakub Godlewski    
•	 Jakub Roszkowski    
•	 Oskar Jabłoński    
•	 Jakub Lipiński    
•	 Mateusz Wilaszek    
•	 Mateusz Marciniak    
•	 Szymon Malecki    
•	 Mateusz Jabłoński    
•	 Julia Porucznik    
•	 Marta Porowska    
•	 Joanna Mastalerczuk    
•	 Rafał Grabowski    
•	 Przemysław Pawlak    
•	 Mateusz Góralczyk    
•	 Oskar Śliwowski    
•	 Kacper Konopka    
•	 Adam Pruszyński     
•	 Jakub Choiński    
•	 Krystian Stawierej    
•	 Jakub Piekutowski    
•	 Piotr Kamiński    
•	 Sebastian Czarkowski    
•	 Kamil Łapiński    
•	 Rafał Niemyjski    
•	 Maciej Jabłoński    
•	 Szymon Kućmierowski     
•	 Mariusz Krych    
•	 Michał Markowski     
•	 Jakub Łapiński    
 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie:
•	 Dominika Cichowska    
•	 Patrycja Wiśniewska    
•	 Oliwia Skorupska    
•	 Kacper Marciniak    
•	 Dawid Dybowski    
 
z Zespołu Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpo-
wicz w Krzyżewie:
•	 Aneta Mogielnicka    
•	 Michał Grodzki    
•	 Anna Mogielnicka    
•	 Julia Śliwowska     
•	 Aleksandra Stypułkowska    
•	 Paulina Czajkowska     
•	 Urszula Wołpiuk    
•	 Martyna Mościcka    
•	 Patryk Górski    
•	 Patryk Sokołowski    
•	 Kamil Łapiński    
•	 Patrycja Pogorzelska    
•	 Mateusz Krajewski    

 
z Centrum Kształcenia Zawodowego w Wyso-
kiem Mazowieckiem:
•	 Martyna Wróblewska    
•	 Stanisław Borecki    



 

18-200 Wysokie Mazowieckie,tel.(86) 275-41-31, e-mail: biuro@mzgraf.pl
 Sp. J., ul. Ludowa 89,

J. Brulińska


